GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
Hw (rgis(A(<v<i f7afei ttifltis

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreira

CÂfvl» \RA í. '■
i ; ● ;aAPRi

I IrjA SOS'

INDICAÇÃO N” 133/2025 - CMB - GV

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ALAN

DOUGLAS , Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA PROVIDENCIADO

ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE A DISPONIBILIDADE DE ATENDIMENTO DE

FIZIOTERAPIA NO POSTO DE SAÚDE DA COMUNIDADE ANGELIN.

JUSTIFICAÇÃO:

Essa é uma demanda dos moradores daquela localidade, com isso os pacientes

não precisaram se deslocar por longas distancias para terem atendimento de um

profissional fisioterapeuta, bem como estaremos proporcionando melhores condições

acesso aos serviços de saúde e trabalhando para a qualidade de vida dos nossos, visando

seu bem estar.

Por todo 0 exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria,

posterior ao acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao

Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 12 DE MARÇO DE 2025.

V

-fSAURA FERREIRA OLIVEIRA

Vereadora Autora (REPUBLICANOS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr. José Coelho Noieto, rf 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com

CNPJ: 06.777,130/0001-11